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Sprawozdanie burmistrza do 26.03.2024.

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 26 lutego do 26 marca 2024 r.

27 lutego – udział w spotkaniu z okazji odejścia na emeryturę komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej
st. bryg. Sergiusza Wiśniewskiego w siedzibie myszkowskiej komendy straży 
28 lutego – doposażono plac zabaw w Zaborzu. Gmina Żarki zrealizowała zadanie pt. " Zakup urządzeń zabawowych i
małej  architektury na teren placu zabaw w Zaborzu.  Zakupiono huśtawkę podwójną,  ważkę pojedynczą,  zestaw
zjeżdżalnia. 
29 lutego – 1 marca – udział  w posiedzeniu Konwentu Samorządowego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów  w Wiśle.
W pierwszym dniu odbyła się debata samorządowców z parlamentarzystami z naszego województwa. Przedstawiono
postulaty samorządowe w obszarach: ustroju samorządu terytorialnego, oświaty, systemu ochrony zdrowia, energetyki
(w tym transformacji  energetycznej  regionu) oraz systemu gospodarowania odpadami.  Drugiego dnia odbyło się
spotkanie z wojewodą Markiem Wójcikiem  oraz Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej Danielem Kołodziejem. 
2 marca - udział w zebraniu sprawozdawczym w OSP Kotowice i OSP Jaworznik 
6 marca – spotkanie z st. Kpt. Grzegorzem Paulem komendantem powiatowym PSP w Myszkowie  i jego zastępcą st.
Kpt. Matuszem Noconiem w urzędzie miasta 
7 marca – spotkanie w sprawie statutu dla Klastra Energii w Myszkowie 
7 marca – spotkanie z przedstawicielami Banku Światowego w związku z otwarciem przedsiębiorstwa należącego do
Eneris
8 marca - udział w Dniu Kobiet organizowanym w MGOK przez członków Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w
Żarkach 
9 marca – udział w Dniu Kobiet organizowanym przez KGW Zaborzanki
9 marca - udział w Dniu Kobiet organizowanym przez KGW Kotowice 
10 marca – udział w zebraniu sprawozdawczym w OSP Czatachowa 
12 marca – udział w konferencji i otwarciu Zakładu Recyklingu Baterii Litowo-Jonowych w Żarkach na zaproszenie
Przewodniczącego Rady Nadzorczej oraz Zarządu Eneris. Eneris zainaugurował tego dnia działalność największego w
Europie zakładu recyklingu baterii litowych – Eneris B&R (Batteries & Recycling).  W zakładzie w Żarkach przetwarzane
są baterie litowe pochodzące m.in. z samochodów i autobusów, a więc szczególnie trudne do recyklingu. Warto
podkreślić, że na europejskim rynku recyklingu akumulatorów już teraz doświadczamy deficytu mocy przerobowych, a
wraz z transformacją energetyczną i rozwojem elektromobilności, liczba zużywanych akumulatorów będzie wzrastać.
Baterie litowe zawierają lit, kobalt, nikiel i inne metale strategiczne, które są niezbędne do transformacji energetycznej.
Efektywny recykling nie tylko rozwiązuje problem zagospodarowania odpadów, ale przyczynia się do zrównoważonego
rozwoju, ograniczając wydobycie nowych surowców.
13  marca  –  spotkanie  z  przedstawicielem  nadleśnictwa  w  sprawie  zniszczenia  nawierzchni  ul.  Grzybowej  w
Przybynowie w związku z wywózką ściętego drzewa. 
15 marca - w hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gmina Przyrów odbyło się uroczyste wręczenie aktu
nadania praw miejskich dla Przyrowa.  W imieniu jednostek samorządu lokalnego zrzeszonych w Śląskim Związku
Gmin i Powiatów złożyłem gratulacje z okazji odzyskania praw miejskich po 150 latach wspólnie z wojtem Gminy
Mstów Tomaszem Gęsiarzem i zastępcą dyrektora biura związku Moniką Lebek 
14 marca – udział w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarkach
20  marca – udział w posiedzeniu Komisji ds. Socjalnych i Społecznych Rady Miejskiej w Żarkach 
20 marca – udział w spotkaniu z wojewodą Rafałem Adamczykiem w Urzędzie Miasta w Częstochowie w tematach:
Infrastruktura  Województwa  Śląskiego,  rozstrzygnięcia  i  problemy  prawne,  ochrona  środowiska.  transport  i
komunikacja 
22 marca – byłem gospodarzem konferencji pt.  „Partnerstwo Północnej Jury”- wyzwania dotyczące ochrony lokalnego
środowiska przyrodniczego na dzisiaj i w przyszłości” w Jurajskiej Perle w Żarkach. Wręczono nagrody uczestnikom
konkursu pt. „Na straży jurajskiego środowiska przyrodniczego!”. Odbyły się również wykłady pt. idea inteligentnej wsi
w aspekcie inteligentnego
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zarządzania  zasobami  naturalnymi  i  środowiskiem-  wodą,  glebą,  odpadami,  powietrzem  i  wykorzystaniem
nowoczesnych technologii w tym zakresie, włączając odnawialne źródła oraz Wizja polskiej i jurajskiej wsi - zagrożenia
i wyzwania.
15 marca – udział w uroczystej sesji Rady Miejskiej w Przyrowie w związku  z odzyskaniem praw  miejskich
22 marca – udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Mienia Rady Miejskiej w Żarkach 
23 marca – udział w Jarmarku Wielkanocnym na targu w Żarkach
25 marca – wręczenie nagród w etapie gminnym Konkursu Wiedzy Pożarniczej 
25 marca – wizja lokalna Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Jaroszowie 
INWESTYCJE
Wymiana okien 
Wymieniane są okna w leśniowskim sanktuarium.  Zadanie jest realizowane w ramach Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków. Dotacja w wysokości 834 tys. zł została przeznaczona na wymianę zniszczonej stolarki okiennej
oraz na renowację zewnętrznych wypraw tynkarskich i elementów zdobniczych elewacji budynku kościoła. Zgodnie z
umową Gmina Żarki udzieliła dotacji dla Sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej z przeznaczeniem na przeprowadzenie
prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Prace konserwatorsko –
restauratorskie w budynku kościoła w zespole kościelno - klasztornym w Żarkach - Leśniowie” w łącznej kwocie 834
000,00 zł. W 2024 r. będzie to kwota 500 000,00 zł, w 2025 r. - 334 000,00 zł. Zadanie ma być wykonane do 30
listopada 2025 r. 
Zadanie zrealizuje firma PHU Mir-Mar Mirosław Kowalski z Częstochowy.
Wodociąg i kanalizacja ul. Młyńska i Jagodowa
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami oraz kanalizacji sanitarnej w ul. Młyńskiej i ul. Jagodowej w Żarkach
jest w trakcie realizacji. Wartość inwestycji 4 267 627,15 zł. W ramach zadania powstanie wodociąg o łącznej długości
3 600  m oraz kanalizacja sanitarna w ciągu ul. Młyńskiej wraz z przepompownią. Termin realizacji: czerwiec 2024 r. 
Drogi gminne 
Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Żarki.
Kończone są prace w Kotowicach przy ulicach Majowej i Ogrodowej. Jest gromadzony materiał przy drodze Wysoka
Lelowska – Żarki Letnisko i planuje się wznowienie prac. W ramach tej inwestycji wykonane już budowę ul. Szkolnej w
Zaborzu i prace na odcinku drogi Suliszowice – Jaroszów. Wartość zadania prawie 5 mln złotych. Zadanie realizuje
P.H.U.B MARMADEX Myszków. Finansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.
Gmina dokłada 5 proc. z środków własnych i jest to suma 247 435,36 zł. Pozostała kwota 4 701 271,84 to wspomniane
środki rządowe. 
Ankieta PPJ
Szanowni Państwo, 
Na terenie gminy Żarki jest przygotowana koncepcja SMART VILLAGE. Aby ją przygotować, jak najlepiej potrzebne są
dane. Ankieta jest dostępna na stronie umigzarki.pl  Będziemy wdzięczni za wypełnienie. 
Ankieta Lowe
Na stronie umigzarki.pl została zamieszczona ankieta dotycząca badania potrzeb społeczności lokalnej Gminy Żarki  w
zakresie aktywności edukacyjnej i rozwoju kompetencji kluczowych osób dorosłych.
Gmina Żarki zamierza aplikować o środki  w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027,
konkurs Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji – LOWE. 
Celem LOWE jest aktywizacja i włączenie w różnorodne formy edukacji osoby dorosłe, w tym znajdujące się̨ w
niekorzystnej sytuacji zawodowej i/lub życiowej. Podstawą do planowania działań́ edukacyjnych, które będą̨
prowadzone w ramach projektu jest diagnoza potencjału i potrzeb edukacyjnych osób dorosłych w środowisku
lokalnym.
W związku z tym prosimy wypełnienie ankiety. 
Sprzedaż Działki
Planowany na dzień 27 lutego przetarg nieograniczony na sprzedaż działki gminnej nr ewid. 632 położonej w
Przybynowie nie odbył się. Uczestnik wycofał się z udziału w przetargu.


